CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de uma praça com academia de saúde no Condomínio Sargento

Jaime – Bairro Tancredo Neves III.

JUSTIFICATIVA a construção da referida praça, se faz necessário para

atender a comunidade local, proporcionando lazer e melhorada da qualidade

de vida dos moradores daquela localidade, bem como a academia da saúde

visa proporcionar um incentivo a saúde, buscando a prevenção de doenças e

hábitos saudáveis, além do incentivo a prática de esporte.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                   Sala das Sessões, em 10 de março de 2021.

Uelington da Silva

- Vereador -